
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

CONSIDERANDO :

Que, es política de La Alta Dinección simplificar y dinamizar La Racíiona-$ Lízación de Procedimientos del Instituto Pehuano del Deporte;

¿¡Que, es asimismo el propósito de asegurar un servicio eficiente y efícaz
a La comunidad, y La de mejorar la imagen de La Administración Institucio

teación, Educación Física 1yote- CESIRED - de cad con Lo
y puesto en el Artículo 49 "del D.L. 20555, es el Organo encargado de

) ofrecen estudios y títulos profesionales pua. Especíalisias en Recreación,
/ | Educación Física y Deportes;

) Que, el Dinecton del CESIRED deberá asumin funciones coadyuvantes a Lo es
'- tablecído por La política de La Alta Dinección; y

De conformidad con el Antículo 37”del D.L. 20555;

_
SE RESUELVE:
Witículo Unico .- DELEGAR al Dinector del Centro Superior de Investiga -

ción, Formación y Calificación de La Recreación, Educa -
/ ción Física y Deportes - CESTRED - La responsabilidad de Rubricarn Los Cen-
/ tifícados de Estudios del Area de su competencia,

Regísinese y Comuníquese

Ñ

MY Z |
¿fe del Instituto

Peruano

del
Departa

HRZ/0P
UR /RMM/A4.


